VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6364/VPCP-KTTH
V/v EU chuẩn bị ban hành REACH
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2003

	Kính gửi:

	- Bộ Thương mại
- Bộ Công nghiệp

Bộ Thương mại có công văn số 5879 TM/XNK ngày 19 tháng 12 năm 2003 gửi Thủ tướng Chính phủ, báo cáo việc Uỷ ban Châu Âu (EU) chuẩn bị ban hành các quy định về đăng ký, thẩm định, cấp phép và hạn chế hoá chất (REACH), được xem như một rào cản thương mại đối với sản phẩm ngành hoá chất xuất khẩu và EU.

Căn cứ Quyết định số 266/2003/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển thị trường xuất khẩu hàng hoá giai đoạn 2004 - 2005, Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Thương mại có thông tin đầy đủ, cụ thể gửi Bộ Công nghiệp để Bộ Công nghiệp chủ động nghiên cứu, đánh giá những ảnh hưởng của REACH tới ngành hoá chất của Việt Nam cũng như các giải pháp đối phó của ngành; phối hợp với Bộ Công nghiệp cùng xử lý các vấn đề có thể phát sinh đối với các sản phẩm xuất khẩu của ngành hoá chất.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Công Sự